
Stránka 1 z 6 

 

 

 

Obec Lesnice 
Lesnice 46, 789 01 Lesnice 

tel.: 583 411 079, e-mail: obec@lesnice.cz 

                                                                                                    
 

ZÁPIS A USNESENÍ 

31. zasedání Zastupitelstva obce Lesnice  

konaného dne 16. 03. 2022 v zasedací místnosti na obecním úřadu v Lesnici v 17:30 hod. 
 

 
 

Předsedající: Ing. Jiří Chlebníček 

Přítomni: Mgr. Jana Poláková, Ing. Vlastimil Vepřek, Jan Slabý, Jan Knobloch 

Jana Daříčková – /6 členů/    

Omluveni: Juraj Chovanec   

Neomluveni: Jana Plháková   

Zapisovatel: Jiřina Linhartová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vlastimil Vepřek, Jan Slabý 

  

Zastupitel Jan Knobloch se zúčastnil zasedání v 17.52 hod. 
                                                                 

Program jednání: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola usnesení 30/2021 

3.  Rozpočet obce na rok 2022 

4.  Poplatky za psy, vodné, TDO – podnikatelé na rok 2022 

5.  Obecně závazná vyhláška č.1/2022 o stanovení obecného systému odpadového hospodářství 

6.  Dodatek č.2022 ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem 

7.  Smlouva o poskytování knihovnických služeb v knihovně na rok 2022 

8.  Žádost o navýšení dotace – hasiči 

9.  Kupní smlouva s p. Liborem Berkou 

10. Smlouva o výpůjčce ke kontejnerům se spodním výsypem na tříděný papír 

11. Informace o rozšíření obecního rozhlasu 

12. Informace o variantách možností umístění parkovacího stání v nové zástavbě nad hřbitovem 

13. Různé 

14. Diskuse 

15. Usnesení 

16. Závěr 

 

   

1. Zahájení a schválení programu zasedání  

 

Zasedání ZO zahájil starosta Ing. Jiří Chlebníček, přivítal přítomné hosty a členy zastupitelstva, 

seznámil je s programem dnešního zasedání a vyzval přítomné členy zastupitelstva k doplnění do 

programu.  

 

Program jednání byl doplněn o tyto body: 

 

 

 



Stránka 2 z 6 

 

 

13. Různé: 

 

a) Peněžitý dar pro účel pomoci lidem prchajícím před válečným konfliktem na Ukrajině. 

b) Odprodej obecního majetku – tj. drtič větví za traktor, zemědělské rozmetadlo, valník, plastové 

vany (podstavce) do sprchových koutů. 

c) Průzkum trhu – poptávka pro nákup obecního automobilu.  

d) Projednání vyjádření p. Nezbedové k dešťové kanalizaci.  

 

Schválení programu jednání pro 31. veřejné zasedání ZO Lesnice. 

 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 5 /Proti:0 /Zdrželi se:0 (nehlasoval J. Knobloch – nepřítomen) 

 

 Usnesení č. 1/2022/31Z bylo schváleno. 

 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 30. veřejného zasedání ZO  

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 30. veřejného zasedání ZO. 

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

   3.  Rozpočet obce na rok 2022 

 

 Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje rozpočet obce na rok 2022 upravený o položky:  

 

 Výdaje 

 Par. 3722   pol. 5171   org. 10         + 20 000,- Kč  -  údržba traktoru  

 Par. 3319   pol. 5139     --                + 50 000,- Kč  -  pohotovostní lino  - sál v KD  

 

 Finance  

      --          pol. 8124       --                - 70 000,- Kč  

 

Po zahrnutí změnových položek činí rozpočet na rok 2022:  

 

 

 

 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6/Proti:0 /Zdrželi se:0   

 

   Usnesení č. 2/2022/31Z bylo schváleno. 

 

   

  

  

Příjmy 13 625 000,- Kč 

Výdaje 24 912 148,- Kč 

Finance 11 287 148,- Kč 



Stránka 3 z 6 

 

 Úkol pro starostu:  

 Připravit pravidla zapůjčení KD - sál, používání pohotovostního lina pro rizikové akce, aby se zabránilo      

 poškození dřevěné podlahy v sále. 

 Termín: 30.3.2022 

 

4.  Poplatky za psy, vodné, TDO – podnikatelé na rok 2022 

 

a) Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje navýšení poplatku za psy na rok 2022 ve výši 200,- Kč včetně 

DPH.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 3 - /Proti:1 – J. Chlebníček  /Zdrželi se:2 – J. Poláchová, J. Slabý 

 

Usnesení č. 3a/2022/31Z nebylo schváleno. 

 

Poplatek za psy na rok 2022 zůstává ve stejné výši - 150,- Kč včetně DPH. 

 

Ve zpravodaji bude zveřejněna výzva pro majitele psů, při venčení dbát na čistotu veřejného 

prostranství. 

  

b) Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje poplatek za vodné na rok 2022 ve výši 40,-Kč včetně DPH/ m3.  

V loňském roce činila cena za 38,- Kč, navýšení je stanoveno na základě zvýšení ceny za dodávku pitné 

vody od provozovatele vodovodu – Obec Postřelmov.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 3b/2022/31Z bylo schváleno. 

 

 

c) Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje poplatek za komunální odpad pro podnikatele na rok 2022 ve 

výši 170, -Kč včetně DPH.  

Důvodem navýšení cen jsou zvyšující se náklady související s odvozem komunálního odpadu.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 3c/2022/31Z bylo schváleno. 

 

 

5. Obecně závazná vyhláška č.1/2022 o stanovení obecného systému odpadového hospodářství 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje OZV č. 1/2022 o stanovení obecného systému odpadového 

hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 4/2022/31Z bylo schváleno. 

 



Stránka 4 z 6 

 

 

 

 

6. Dodatek č. 2022 ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem 

     

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje Dodatek č. 2022 ke smlouvě o nakládání s komunálním 

odpadem s EKO Servis Zábřeh, s.r.o., Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh na provádění svozu a 

likvidace odpadů v obci Lesnice.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 5/2022/31Z bylo schváleno. 

 

Úkol pro starostu: Prověřit formulaci v příloze ceníku nadlimitní svoz odpadů při jednom cyklu svozu 

do Eko Servisu, cenovou analýzu za svoz odpadů. Dále kvartálně sledovat svoz odpadů v obci, 

informovat zastupitele a občany ve zpravodaji o celkovém množství vyprodukovaného odpadu.  

 

 

7. Smlouva o poskytování knihovnických služeb v knihovně na rok 2022 

 

Návrh usnesení: 

   Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje žádost o příspěvek ve výši 7 000,- Kč včetně DPH pro Město 

Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh pro nákup knih do obecní knihovny v Lesnici.    

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6/Proti:0 /Zdrželi se:0  

 

Usnesení č. 6/2022/31Z bylo schváleno. 

 

8.  Žádost o navýšení dotace od obce – hasiči 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí žádost o navýšení dotace z rozpočtu obce a střednědobý 

výhled pro spolek Sbor dobrovolných hasičů Lesnice.   

 

P. Slabý informoval o celkovém navýšení dotací pro všechny spolky v obci, v rozpočtu obce je již 

zahrnuto.  

  

Úkol pro starostu: Připravit smlouvy (roční příspěvky) pro spolky na další zastupitelstvo.  

 

 

9. Kupní smlouva s p. Liborem Berkou  

 

Projednávání tohoto bodu se přesouvá na další jednání Zastupitelstva obce.  

 

 

10. Smlouva o výpůjčce ke kontejnerům se spodním výsypem na tříděný papír 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje Smlouvu o výpůjčce se Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh k bezplatnému užívání 1 kontejneru se spodním výsypem na 

tříděný papír.  



Stránka 5 z 6 

 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6/Proti:0 /Zdrželi se: 

 

Usnesení č. 7/2022/31Z bylo schváleno. 

 

 

11. Informace o rozšíření obecního rozhlasu 

 

 Starosta obce informoval o rozšíření obecního rozhlasu v části nové lokality U hřbitova, s tím souvisí 

instalace nové rozvodné elektrické skříně a úprava elektroinstalace na obecním úřadě.  

 

ZO bere na vědomí.  

 

12. Informace o variantách možností umístění parkovacího stání v nové zástavbě nad hřbitovem 

 

Starosta seznámil zastupitele s variantami umístění krytého parkovacího stání u staveb rodinných 

domů v lokalitě U hřbitova, Lesnice dle architekta p. Dujky.  

 

Ve věci variant možností umístění krytého parkovacího stání u staveb RD v lokalitě nad hřbitovem, ve 

věci žádosti MěÚ Zábřeh se Zastupitelstvo obce odkazuje na územní studii od architekta p. Dujky, 

která byla schválena Zastupitelstvem obce dne 24.9.2018, usnesení č. 37 bod 8), tato podmínka byla 

uvedena rovněž v kupní smlouvě. 

 

ZO bere na vědomí.  

 

13. Různé 

 

13a) Darovací smlouva – peněžitý dar 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje finanční dar ve výši 20 000,- do finanční sbírky Charitě Zábřeh 

pro účely pomoci lidem prchajícím před válečným konfliktem na Ukrajině.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 8/2022/31Z bylo schváleno. 

 

13b) Odprodej obecního majetku 

Starosta informoval zastupitele o záměru odprodeje majetku obce. Jedná se o nevyužívané věci - drtič 

větví, zemědělské rozmetadlo, valník, plastové vany ke sprchovým koutům. 

Na další zastupitelstvo připraví podklady.  

 

ZO bere na vědomí.  

 

13c) Průzkum cen pro nákup obecního automobilu  

 

Úkol pro starostu: Cenový průzkum trhu pro nákup obecního automobilu.  

 

13d) Projednávání stanoviska p. Nezbedové k dešťové kanalizaci  

 

Zastupitelé projednali dotaz p. Nezbedové. Obec řádně podala žádost na vybudování kanalizace a nad 

rámec podala projekt svahové nestability, další řešení je v kompetenci patřičného stavebního úřadu a 

platné legislativy.  



Stránka 6 z 6 

 

  

ZO bere na vědomí. 

 

 

14. Diskuse 

 

p. Soural – dotazuje se na možnost rozšíření cesty na Kopanici. 

 

 

 

15.  Usnesení 

Jednotlivé body usnesení byly schvalovány v průběhu jednání zastupitelstva obce. 

 

 

16.  Závěr 

Starosta obce se rozloučil s přítomnými a ukončil jednání zastupitelstva. 

 

. 

 

 

 

  starosta:           Ing. Jiří Chlebníček           …………………………..……                           

 

         

 

  ověřovatelé zápisu:      Ing. Vlastimil Vepřek   ……………………………….. 

 

                                      

  

                                        Jan Slabý                     ………………….....……….....  


